Brodnica, 11.07.2013 r.

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

Pytania i odpowiedzi nr 1 do treści SIWZ

Dotyczy: wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – sprawa numer 3/2013 

Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Brodnicy działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. Nr 113, poz. 759 z późn.zm.) udziela odpowiedzi na zadane pytania w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę materiałów opatrunkowych dla Szpitala Zespołu Opieki Zdrowotnej w Brodnicy – sprawa nr 3/2013. Wpłynęły pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o następującej treści:

Zestaw pytań nr 1:

1. Czy Zamawiający w § 6 ust. 1 pkt 2 zastapi słowa „wartości całkowitej netto umowy, określonej w § 3 ust. 1” słowami „wartości brutto towaru niedostarczonego w wyznaczonym terminie”?

2. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie, jaki będize rzeczywisty gwarantowany zakres zamówienia, który zostanie zrealziowany na podstawie umowy zawartej z Zamawiającym bowiem z brzmienia § 1 ust. 7 umowy, będącego częścią SIWZ, wynika, że Zamawiający nie ma obowiązku złożenia zamówienia do pełnej wartości określonej w § 3 ust. 1. Brak wskazania zakresu zamówienia, choćby minimalnego, który zostanie przez Zamawiającego zrealizowany na 100 % powoduje, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący a wykonawca nie może w prawidłowy sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może okazać się, że Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową a zrezygnuje 95%, w związku z czym zwracamy się o wyjaśnienie treści SIWZ w ww. zakresie. W związku z powyższym pytaniem proponujemy również następującą modyfikację postanowień umowy: Zamawiający zastrzega sobie prawo niewykorzystania całego asortymentu wskazanego w ofercie Wykonawcy pod warunkiem, że niezrealizowana ilość przedmiotu umowy nie będzie większa niż 20 % wartości tejże umowy?

3. Czy Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności asortymentowo -cenowej w ramach pakietu nr 1 wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji 54 i 55 (gąbki żelatynowe) do osobnego pakietu?

4. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie czy Wykonawca w pakiecie nr 1 pozycja 55 ma wycenić opakowań gąbek żelatynowych (każde opakowanie = a '10 szt. łącznie to 500 szt.) czy po prostu 50 szt. gąbek żelatynowych. 

Odpowiedź:

1. Zamawiający nie zmieni zapisu umowy dotyczącego kar umownych z uwagi na cel Zamawiającego polegający na otrzymaniu kompletnych i nieopóźnionych dostaw.

2. Zamawiający gwarantuje wykorzystanie w 100 % kwoty brutto określonej w § 3 ust. 1 umowy. Służyć ma temu również klauzula okeślona w § 5 umowy. Co do ilości określonej w ofercie Wykonawcy, Zamawiąjacy gwarantuje wykorzystanie 80 % ilości asortymentu określonego w formularzu cenowym. W niektórych pozycjach (na dzień dzisiejszy Zamawiający nie jest wstanie przewidzieć których) Zamawiający chciałby wykorzystać większą ilość (co wyniknie w trakcie realizowania umowy) niż wskazaną w ofercie Wykonawcy, tak by wykorzystać limit wyznaczony wartością umowy brutto. Stosowne zmiany w tej kwesti zostały wprowadzone do wzoru umowy.

3. Zamawiający nie wydzieli osobnego pakietu na wskazany asortyment z uwagi na małą ilość asortymnetu i niską wartość pakietu.

4. Zamawiający wyjaśnia, że w pakiecie nr 1 poz. 23 (stara numeracja poz. 55) liczba 50 oznacza 50 szt. gąbek żelatynowych. Zamawiający dokonał zmiany ilości opakowań. Po zmianach ilość wynosi 5 opakowań (po 10 szt. gąbek żelatynowych o wym. 80 x 10 x 1mm).

Zestaw pytań nr 2:

1. Pakiet nr 1 poz. 6 – 9, 16 – 32, 35, 44, 46 – 50, 52 – 53 oraz 56 – 57 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie ww pozycji do osobnego pakietu, aby umożliwić oferentom złożenie oferty? Pozwoliłoby to nam na złożenie konkurencyjnej oferty a spitalowi na uzyskanie korzystnej ceny.

2. Pakiet nr 2 poz. 1-9 – Czy Zamawiający wymaga zgodnie z wymaganiami Farmakopei Polska VI, aby szpula w opaskach gipsowych wykonana była z materiału nie ulegającego  zniszczeniu lub deformacji podczas odciskania opaski z nadmiaru wody i nakładania opatrunku?

3. Pakiet nr 2 poz. 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski gipsowej o szer. 14 cm?

4. Pakiet nr 4 poz. 1 – 2 – Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek oddychających na całej powierzchni, czyli wykonanych w całości z warstw przepuszczających powietrze niezależnie od surowca użytego do tego celu?

Zapewnienie paroprzepuszczalności – oddychalności pieluchomajtek umożliwia utrzymanie skóry w dobrej kondycji i skutecznie zabezpiecza przed podrażnieniami i macenacją skóry. Należy zauważyć, że szczególnie ważna jest zewnętrzna wartswa pieluchomajtki, która spełnia dwie funkcje – zatrzymuje ciecz, ale przepuszcza powietrze i tym samym obniża wilgotność i gorąco podczas użytkowania przez pacjenta. 

5. Czy zamawiający wymaga pieluchomajtek, które posiadają dwa elastyczne ściągacze taliowe – w przedniej i tylnej części?

Podwójne ściągacze taliowe znajdujące się odpowiednio, w przeniej i tylnej części pieluchomajtek, mają na celu zapewnienie użytkownikowi wysokiego komfortu noszenia i minimalizują ryzyko powstania wycieków spowodowanych zsuwaniem się lub złym dopasowaniem produktu do ciała, dzięki zastosowaniu ściągaczy taliowych, produkt „pracuje” wraz z ciałem użytkownika, między innymi w trakcie tzw. oddychania „przeponowego” charakterystycznego u mężczyzn.

6. Pakiet nr 4 poz. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zoferowanie pieluszek dla dzieci o wadze 12 – 25 kg? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pieluszek pakowanych a 46 szt. ?

7. Czy w razie wątpliwości Zamawiający przewiduje możliwość wezwania oferentów do przedłożenia próbek zaoferowanych wyrobów?

Pytania dotyczące umowy:

8. Jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Prosimy  o dopisanie powyższej informacji w § 1 ust. 1 wzoru umowy.

9. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 1 ust. 1 wzoru umowy dopisać zdanie o następującej treści: „W razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu towarów wymienionych w załączniku do umowy Wykonawca będzie mógł dostaczryć towary zamienne o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie.” Dopisanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego i korzystnie wpłynie na utrzymanie ciągłości dostaw. 

10. W związku z tym, że w niniejszym postępowaniu przedmiotem zamówienia są materiały opatrunkowe oraz pieluchomajtki, które nie są wyrobami ratującymi życie prosimy o wydłużenie terminu realizacji dostaw do 3 dni roboczych od złożenia zamówienia oraz na „cito” do 24 godzin, przypadającyh w dni robocze (w § 1 ust. 4 wzoru umowy)? 

11. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej  (lub podobnej) treści: „Strony mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w przypadku podwyżki stawki podatku Vat, bądź w przypadku przekraczającej 3 % zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3 % - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”? Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak zmiana stawki Vat, inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu i zmianie umowy.

12. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy słowa „5 % wartości całkowitej netto umowy” zostały zastąpione słowami „5 % wartości niezrealizowanej części umowy”? Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od niezrealizowanej wartości części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie w przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

13. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy kara umowna w przypadku nieterminowych dostaw bądź odmowy była naliczana w wysokości 1 % wartości netto niezrealizowanej części umowy?

14. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara naliczana była tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez Wykonawcę) nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez Wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. Kio 1910/11 Wykonawca może być obciążony karą umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny.

15. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.” Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki rawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiającego, Wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwane najprawdopodobniej zmobilizuje Wykonawcę do nalezytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania  umowy, atym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09 „mimo, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyc stosunek prawny tak, aby te uinteresy były jak najbardzej zrównoważone”. Odobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r, KIO/UZP 97/08 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedź:

1. Zamawiający stworzył pakiet (nr 5), obejmujący pozycje poz. 6 – 9, 16 – 32, 35, 44 – 53 oraz 56 – 57.

2. Tak, Zamawiający wymaga zaoferowania opaski gipsowej o charakterystyce przedstawionej w pytaniu.

3. Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowania w pakiecie nr 2 poz. 4 opaski gipsowej o wymiarze 14 cm.

4. Zamawiający wymaga by cała powierzchnia pieluchomajtek (tj. wewnętrzna i zewnętrzna) była oddychająca, niezależnie od zastosowanych materiałów.

5. Zamawiający wymaga aby pieluchomajtki posiadały dwa elastyczne ściągacze (taliowe tylnie i przednie).

6. Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania pieluszek dla dzieci o wadze 12 - 25 kg pakowanych po 46 szt. 

7. Zamawiający nie wymaga złożenia próbek zaoferowanego asortymentu, natomiast w celu potwierdzenia spełniania przez towar zaoferowany przez Wykonawcę wymagań SIWZ, Zamawiający wymaga złożenia dokumentów tj. kart technicznych wyrobów (kart katalogowych).

8. Zamawiający gwarantuje wykorzystanie w 100 % kwoty brutto określonej w § 3 ust. 1 umowy. Służyć ma temu również klauzula określona w § 5 umowy. Co do ilości określonej w ofercie Wykonawcy, Zamawiający gwarantuje wykorzystanie 80 % ilości asortymentu określonego w formularzu cenowym. W niektórych pozycjach (na dzień dzisiejszy Zamawiający nie jest wstanie przewidzieć których) Zamawiający chciałby wykorzystać większą ilość (co wyniknie w trakcie realizowania umowy) niż wskazaną w ofercie Wykonawcy, tak by wykorzystać limit wyznaczony wartością umowy brutto. Stosowne zmiany w tej kwesti zostały wprowadzone do wzoru umowy.

9. Zamawiający nie zgadza się na zmianę treści § 1 ust. 1 wzoru umowy. Zamawiający wprowadził do SIWZ wymóg załączenia do oferty kart technicznych (katalogowych) celem potwierdzenia, że zaoferowane produkty spełniają wymagania Zamawiającego. Tym samym nie jest uzasadnione ani korzystne dla Zamawiającego akceptowanie dostaw produktów, które na etapie oceny ofert nie zostały przez Zamawiającego zweryfikowane pod kątem spełniania wymagań opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany „Nazwy handlowej” produktu lub producenta jedynie w przypadku braku dostępności produktu lub zaprzestania jego produkcji. W takim przypadku zmiana produktu (nazwy handlowej) na produkt równowazny w formularzu cenowym załączonym do umowy odbędzie się w formie aneksu do umowy.

10. Zamawiający wydłużył termin dostawy do 72 godzin zamiast 48 od otrzymania przez Wykonawcę zapotrzebowania.

11. Zamawiający nie zgadza się na zmianę treści § 3 ust. 3 z uwagi na to, iż przewidział możliwość zmiany zawartej umowy (§ 9 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy) w przypadku ustawowej zmiany stawki Vat. Zamawiający chce by ceny brutto pozostały stałe przez cały okres obowiązywania umowy.

12. Zamawiający zmienił zapisy umowy dot. kary za wypowiedzenie umowy. Prosimy o zapoznanie się z dokumentem zmieniającym SIWZ.

13. Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu kary umownej określonej w § 6 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy. Zapis ten w wystarczający sposób chroni interes Zamawiającego.

14. Zamawiający nie zmieni zapisów umowy na zaproponowane przez Wykonawce, gdyż w interesie Zamawiającego jest by nie rozluźniać sankcji za nieterminowe wykonywanie dostaw. 

15. Zamawiający nie widzi potrzeby dopisania zdania o zaproponowanej treści.  Zamawiający zapewnia, że wypowiedzenie umowy to czynność ostateczna, która zostanie poprzedzona prośbą o wyjaśnienie zaistniałych uchybień oraz wezwaniem do realizacji dostaw zgodnie z umową.

Zestaw pytań nr 3:

1. Czy Zamawiający w pakiecie 1 dopuszcza: 

Poz. 1 Opatrunek z pianki poliuretanowej, nieprzylepny, rozmiar 10 x 10 cm zawierający kompleks srebra, który jest równomiernie rozmieszczony w piance i działa antybakteryjnie. Opatrunek jest wodoodporny, półprzepuszczalny dla pary wodnej. Mają działanie przeciwbakteryjne także w przypadku MRSA i VRE, pakowany po 5 szt. w opakowaniu handlowym.

Działanie: 

- Opatrunki są przeznaczone do ran o średniej lub dużej ilości wysięku. Dodatkowo opatrunki mogą być stosowane do leczenia ran wykazujących spowolnione gojenie z powodu bakteriii lub ran z dużym ryzyiem zakażenia.

- Opatrunki zalecane są w przypadkach owrzodzeń goleni, odleżyn, w leczeniu stopy cukrzycowej. Mogą być też stosowane na oparzenia, w miejsca pobrania tkanek do przeszczepu i powikłanych ranach pooperacyjnych.

- Opatrunki minimalizują nieprzyjemny zapach wywołany przez mikroorganizmy znajdujące się w ranie.

- Opatrunki mogą być wykorzystywane przez pacjentów z owrzodzeniem, stosujących kompresjoterapię.

Poz. 2 Opatrunek z pianki poliuretanowej, nieprzylepny, rozmiar 10 x 10 cm zawierający kompleks srebra, który jest równomiernie rozmieszczony w piance i działa antybakteryjnie. Opatrunek jest wodoodporny, półprzepuszczalny dla pary wodnej. Mają działanie przeciwbakteryjne także w przypadku MRSA i VRE, pakowany po 5 szt. w opakowaniu handlowym klub 15 x 15 cm pakowany po 5 szt. w opakowaniu handlowym

Działanie: 

· Opatrunki są przeznaczone do ran o średniej lub dużej ilości wysięku. Dodatkowo opatrunki mogą być stosowane do leczenia ran wykazujących spowolnione gojenie z powodu bakteriii lub ran z dużym ryzykiem zakażenia.

· Opatrunki zalecane są w przypadkach owrzodzeń goleni, odleżyn, w leczeniu stopy cukrzycowej. Mogą być też stosowane na oparzenia, w miejsca pobrania tkanek do przeszczepu i powikłanych ranach pooperacyjnych.

· Opatrunki minimalizują nieprzyjemny zapach wywołany przez mikroorganizmy znajdujące się w ranie

· Opatrunki mogą być wykorzystywane przez pacjentów z owrzodzeniem, stosujących kompresjoterapię.

Poz. 3 Opatrunek hydrokoloidowy z alginianem stosowany w leczeniu odleżyn i owrzodzeń podudzi ze średnim lub małym wysiękiem. Może być stosowany na oparzenia, miejsca po pobraniu tkanki do przeszczepów, rany pooperacyjne i otarcia naskórka rozmiar 10 x 10 cm pakowany po 10 szt. w opakowaniu handlowym.

Poz. 4 Opatrunek hydrokoloidowy z alginianem stosowany w leczeniu odleżyn i owrzodzeń podudzi ze średnim lub małym wysiękiem. Może być stosowany na oparzenia, miejsca po po braniu tkanki do przeszczepów, rany pooperacyjne i otarcia naskórka rozmiar 20 x 20 cm pakowany po 5 sztuk w opakowaniu handlowym.

Poz. 5 Opatrunek hydrokoloidowy z alginianem stosowany w leczeniu odleżyn i owrzodzeń podudzi ze średnim lub małym wysiękiem. Może być stosowany na oparzenia, miejsca po pobraniu tkanki do przeszczepów, rany pooperacyjne i otarcia naskórka rozmiar 4 x 6 cm pakowany po 30 sztuk w opakowaniu handlowym.

Poz. 13 Opatrunek przeźroczysty samoprzylepny hydrokoloidowy z alginianem rozmiar 9 x 14 cm pakowany po 10 szt. w opakowaniu handlowym.

Poz. 14 Opatrunek przeźroczysty samoprzylepny hydrokoloidowy z alginianem rozmiar 6 x 8 cm pakowany po 5 szt. w opakowaniu handlowym.

2. Zwracamy się z prośbą do Zamawiajacego i wydzielenie z pakietu 1 poz. 1 – 5 oraz 11 – 14 co umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych ofert.

3. Czy Zamawiający dopuszcza składanie zamówień w pełnych opakowaniach handlowych? W przypadku naszej firmy nie ma możliwości sprzedawania pojedyńczych sztuk, gdyż magazyn znajduje się na Węgrzech, skąd bezpośrednio wysyłany jest towar do Zamawiającego.

4. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie wysyłania faktury osobno nie wraz towarem, gdyż w przypadku naszej firmy towar wysyłany jest z Magazynu na Węgrzech natomiast faktury z biura z Warszawy co uniemożliwia wysyłania towar i faktury razem,. Do każdej dostawy dołaczany jest dokument WZ. Czy Zamawiający dopuszcza taką możliwość?

Odpowiedź: 

Pyt. 1 

Ad poz. 1 i 2 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktów opisanych w pytaniach pod warunkiem przeliczenia przez Wykonawcę ilości opakowań. 

Ad poz. 3, 4, 5, 13 i 14 Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania opisanych w pytaniach produktów, gdyż wskazane przez Wykonawcę wymiary nie odpowiadają potrzebom Zamawiającego. 

Pyt. 2 Zamawiający nie wydzieli osobnego pakietu na wskazany asortyment z uwagi na małą ilość asortymentu i niską wartość pakietu.

Pyt. 3 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktów spełniających sposób pakowania określony w SIWZ.

Pyt. 4 Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

Zestaw pytań nr 4:

1. Pakiet nr 1 poz. 45 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie setonów bez kontrastu RTG?

2. Pakiet nr 1 poz. 51 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tupferów z kontrastem RTG bądź pakowanych a' 50 szt. bez kontrastu RTG (z przeliczeniem ilości)?

3. Pakiet nr 4 poz. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pieluszek dla dzieci o wadze 8 -18 kg? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pieluszek pakowanych a' 54 szt. (z przeliczeniem ilości)?

Odpowiedź

1. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w poz. 45 (nowa numeracja pakiet nr 5 poz. nr 24) setonów bez kontrastu RTG.

2. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w poz. 51 (nowa numeracja pakiet nr 5 poz. 30) tubferów bez kontrastu RTG pakowanych po 50 szt. z przeliczeniem ilości przez Wykonawcę.

3. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w poz. 3 pieluszek dla dzieci o wadze 8- 18 kg w opakowaniach po 54 szt. z przeliczeniem ilości przez Wykonawcę.

1. Przewodniczący komisji:
p. Kamil Zażdżyk 

…………………………….....

2. Sekretarz komisji:

p. Bogusław Wiśniewski
…………………………….....

3. Członek komisji:

p. Monika Kuchnicka – Rochna…………………………..

